У П РАВЛЕНИЕ О БРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

П Р И К А З
15.03.2024 №  326

г. Одинцово

Об организации проведения муниципального этапа Восьмой Всероссийской детской творческой
школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа Восьмой
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения
территорий «Портрет твоего края» в 2023-2024 учебном году (далее -  Конкурс) в Московской
области, планом работы Управления образования Администрации Одинцовского городского
округа на март 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Конкурса с 15 марта 2024 года по 19 марта 2024 года;
муниципальный этап Конкурса -  с 20 марта 2024 года по 22 марта 2024 года.

2. Утвердить оргкомитет Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить жюри Конкурса (Приложение 2).
4. Утвердить общую форму заявки от образовательной организации в формате word для

участия в Конкурсе (Приложение 3).
5. Утвердить форму заявки на бланке Конкурса, форму согласия родителей (законных

представителей) в соответствии с Положением (Приложение 4).
До 20 марта 2024 года (включительно) выслать на электронный адрес frarina@yandex.ru

(от одной образовательной организации не более 18 работ -  по одному участнику из каждой
возрастной группы каждой номинации (трека)):

а) рукописную работу в формате pdf на Конкурс,
б) работу (сочинение) в формате word,
в) заявку участника на бланке Конкурса,
г) согласие родителей (законных представителей)
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. организовать проведение школьного этапа Конкурса согласно Положению;
6.2. обеспечить работу членов жюри согласно п.З приказа.
7. Подвести итоги муниципального этапа Конкурса 22 марта 2024 года (начало проверки

работ: 15:00). Каждому члену жюри на электронную почту будут направлены работы
участников и протокол оценивания.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директоруМДУ^ПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Состав организационного комитета

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
15.03.2024 №  326

Ибрагимова Сабина Гюльоглановна - директор муниципального бюджетного
учреждение дополнительного
профессионального образования
Одинцовского учебно-методического центра
"Развитие образования";

Фролова Арина Владимировна - методист муниципального бюджетного
учреждение дополнительного
профессионального образования
Одинцовского учебно-методического центра
"Развитие образования";

Гурская Наталья Владимировна - руководитель ОМО учителей русского
языка и литературы

Приложение 2
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
15.03.2024 №326

Состав жюри муниципального этапа
Восьмой Всероссийской детской творческой

школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий
«Портрет твоего края»

Председатель жюри: Фролова Арина Владимировна, методист МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

1 .Трек «Портрет твоего края», возрастная группа -  14-16 лет.
2 .Трек «Портрет твоего края», возрастная группа -  17-18 лет

Статус члена
жюри

ФИО Место работы, должность

председатель Бавина Татьяна Петровна МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель
русского языка и литературы

член жюри Белоусова Юлия Александровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель
русского языка и литературы

член жюри Иванова Светлана Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель
русского языка и литературы

З .Трек «Скажи спасибо!», возрастная группа 7-10 лет.
4 .Трек «Скажи спасибо!», возрастная группа 11-13 лет.
5 .Трек «Скажи спасибо!», возрастная группа 14-16 лет.
6 .Трек «Скажи спасибо!», возрастная группа 17-18 лет.

Статус члена
жюри

ФИО, место работы Должность

председатель Дробышева Олеся Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №14,
учитель русского языка и литературы

член жюри Синяева Марина Александровна МБОУ Одинцовская СОШ №5, учитель
русского языка и литературы

член жюри Тянгина Татьяна Анатольевна МБОУ Одинцовский лицей №2, учитель
русского языка и литературы

7 .Трек «Природа, мир, тайник Вселенной», возрастная группа 7-10 лет.
8 .Трек «Природа, мир, тайник Вселенной», возрастная группа 11-13 лет.
9 .Трек «Природа, мир, тайник Вселенной», возрастная группа 14-16 лет.
Ю.Трек «Природа, мир, тайник Вселенной», возрастная группа 17-18 лет

Статус члена
жюри

ФИО, место работы Должность

председатель Рожкова Марина Борисовна МБОУ Одинцовская гимназия №7,
учитель русского языка и литературы

член жюри Бабокина Анастасия Евгеньевна МБОУ Лесногородская СОШ, учитель
русского языка и литературы

11 .Трек «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье», возрастная группа 7-10 лет.
12 .Трек «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье», возрастная группа 11-13 лет.
13 .Трек «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье», возрастная группа 14-16 лет.
14 .Трек «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье», возрастная группа 17-18 лет.

Статус члена
жюри

ФИО, место работы Должность

председатель Алексеева Жанна Владимировна МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель
русского языка и литературы

член жюри Фитисова Ирина Ивановна МБОУ Одинцовская СОШ №8, учитель
русского языка и литературы

член жюри Кожевникова Анастасия
Витальевна

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН», учитель
русского языка и литературы

15 .Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья», возрастная группа 7-10 лет.
16 .Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья», возрастная группа 11-13 лет.
17 .Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья», возрастная группа 14-16 лет.
18 .Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья», возрастная группа 17-18 лет.

Статус члена
жюри

ФИО, место работы Должность

председатель Прокофьева Марина Алексеевна МБОУ Голицынская СОШ № 1, учитель
русского языка и литературы

член жюри Захаренкова Светлана
Эдуардовна

МБОУ Одинцовская гимназия №13,
учитель русского языка и литературы

член жюри Обухова Светлана Анатольевна МБОУ Одинцовская гимназия №4,
учитель русского языка и литературы

Приложение 3
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
15.03.2024 №326

Заявка на участие
в муниципальном этапе

Восьмой Всероссийской детской творческой
школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий

«Портрет твоего края»

№ ФИО
участника

(полностью)

Наименование
ОУ

Название
трека

Возрастная
категория

Название
сочинения

ФИО
(полностью)

руководителя
1 Иванов

Иван
Иванович

Иванова
Светлана
Ивановна

2

3

Приложение 4
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
15.03.2024 № 326

Заявка на участие в I городском (муниципальном) этапе

Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения
территорий «Портрет твоего края»

Конкурсную работу участнику необходимо выполнить

в печатном, а также рукописном виде.

На титульном листе конкурсной работы указываются фамилия, имя, отчество участника,
возраст, город/ сельское поселение, трек и номинация.

Наименование образовательного учреждения

Почтовый адрес образовательного учреждения с индексом

Фамилия, имя, отчество участника (участников)

Возраст____________________________________ ____________________

Фамилия, имя, отчество участника (участников) в дательном падеже

Т елефон______________________________________ ___________________________

e-mail__________________________________________________________________

Трек и номинация

Название работы

Дополнительная информация_________________________________________

Согласие родителей (законных представителей) ребенка -  участника
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и

продвижения территорий «Портрет твоего края»

Я , ,
Ф.И.О. родителя, законного представителя (полностью)
являющийся ( я в л я ю щ а я с я ) ,
указать степень родства (матерью, отцом, опекуном или др.)
_________________________________________________________________ ?
Ф.И.О. ребенка -  автора работы (полностью)
о б у ч а ю щ е г о с я ,
(указать класс, наименование организации)
ознакомлен(а) с Положением о Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере
развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» (далее -  Конкурс),
-  полностью согласен(согласна) с критериями оценки и условиями участия в
Конкурсе и не возражаю против участия моего сына (дочери или др.) в
Конкурсе;
□ согласен(на) на передачу и обработку персональных данных моего
сына (дочери или др.) (Ф.И.О. ребенка, возраст, наименование
общеобразовательной организации) в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата Подпись